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SE – RM.0012.6.3.2013  
 

Protokół  z posiedzenia komisji  
Edukacji, Kultury i Sportu  w dniu 20.06.2013r. .  

Obecni :  
1. Andrzej Mentel  – przewodniczący komisji  
2. Sylwester Iwanowski  – członek   
3. Marian Kita  – członek  
4. Ewa Fronczek  – członek  

Pozostałe osoby  obecne na posiedzeniu  : 

1. Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta  
2. Teresa Wąsowicz – z-ca burmistrza  
3. Bożena Związek – Stowarzyszenie Twórców Kultury Zagłębia Dąbrowskiego  
4. Bogumiła Wartak – Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów.   
 

Porządek posiedzenia : 

1) Wypracowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w Czeladzi i 

uchylenia dotychczas obowiązującej oraz opracowanie statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w 

Czeladzi  

2) Działalność kulturalna w mieście – współpraca ze stowarzyszeniami  

3) Opiniowanie projektów uchwał i spraw kierowanych do komisji z zakresu edukacji, kultury i sportu 

Przebieg posiedzenia: 
 
Przewodniczący powitał wszystkich na posiedzeniu komisji oraz przedstawił tematy posiedzenia.  

Zaproponował zmianę porządku  posiedzenie rozpocząć od pkt. 2  

Członkowie komisji nie mieli uwag do zmiany porządku  

PKT – 2 - Działalność kulturalna w mieście – współpraca ze stowarzyszeniami 

A. Mentel – poprosił zaproszonych gości o przedstawienie się i zaprezentowanie swojego 

stowarzyszenia. 

B. Związek –  wiceprezes Stowarzyszenia Twórców Kultury Zagłębia Dąbrowskiego z siedzibą w 

Będzinie. Organizujemy warsztaty decoupage’u , konkursy literacko – plastyczne, spotkania autorskie, 

wystawy plastyczne. Współpracujemy z Domu Kultury Odeon, ze Stowarzyszeniem Ostoja.  Nasi 

twórcy spotykają się również z seniorami. W naszym stowarzyszeniu mamy osoby uzdolnione, 

muzycznie, plastycznie, niektórzy piszą wiersze następnie wysyłają je na konkursy. Prowadzimy  

zajęcia muzyczne, mamy chór w którym śpiewamy różne pieśni.  

B. Wartak – Polski Związek Emerytów jestem nowa przewodnicząca. Prowadzimy działalność 

muzyczno – wokalną  zespołu Orfeusz. Organizujemy liczne koncerty, oraz wzbogacamy uroczystości 

miejskie. Zespół Orfeusz reprezentuje nasze miasto  

B. Związek  – bardzo dobry odbiór jest w domach pomocy społecznej  

A. Mentel – otwiera dyskusję.  

E. Fronczek – można tylko pogratulować działalności  

S. Iwanowski – jakie są oczekiwania w stosunku do miasta, czy dotacje z miasta wystarczają? 

Burmistrz T. Kosmala  – w świetle ustawy o działalności pożytku społecznego mówimy o 

oczekiwaniach zgodnych  z ustawa gmina mówi co jest zadaniem publicznym, ustala współprace ze 

stowarzyszeniami i tak proszę ukierunkować pytanie. Bo oczekiwania przeważnie wszyscy mają 

większe.  
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Z-ca Burmistrza T. Wąsowicz – w tym roku Stowarzyszenie Twórców Kultury Zagłębia 

Dąbrowskiego uczestniczymy w takim dużym projekcie związany z twórczością artystyczna naszych 

miast i miast zagłębiowskich  

B. Związek –  26 czerwca jest otwarcie wystawy w EXPO Silesia . To przedsięwzięcie na wiele miast 

to pierwszy międzynarodowy Festiwal sztuki pasjonaci malujący, pasjonaci którzy fotografują , rzeźbią 

i haftują. Prac jest bardzo dużo Prace przyjechały z zagranicy oraz z Polski. W pierwszym  dniu będzie 

w Silesii, gdyż udostępnili nam lokum po najniższych kosztach, płacimy tylko za media  Następnie dni 

będą  w Dąbrowie Górniczej, w Czeladzi i w Sosnowcu  

Burmistrz T. Kosmala – taka propozycja była już w zeszłym roku , trwały  rozmowy i udało się to w 

tym roku.  

B. Związek – wnioskowaliśmy do każdego z miast o dofinansowanie Czeladź również nam 

dofinansowała , bardzo dobrze układa nam się współpraca z Dąbrową Górniczą, oni natomiast 

organizują różne przedsięwzięcia w plenerze.  

B. Wartak – emeryci borykają się z problemami finansowymi  nie mamy żadnej dotacji z miasta  

Z- ca Burmistrza T. Wąsowicz – jest Uniwersytet III wieku proszę się skontaktować z MBP bardzo 

dużo osób od Państwa uczestniczy w tych zajęciach. W zajęciach Jestem z Tobą też wielu emerytów 

uczestniczy.  

Burmistrz – T. Kosmala – to nie tak, ze wy nie macie dotacji my mamy program współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, tam są wskazane kwoty na zadania, które są zadaniami miasta my 

dajemy dotacje jeśli mieści się to w zadaniach publicznych . Jest procedura składania wniosków na 

dotacje lub na mały grant. Dotacje związek emerytów ma,  ma go zespół Orfeusz. Jeśli chodzi o 

prelekcje to państwo macie składki i jakoś musicie sobie radzić, my nie płacimy za coś tam tylko za 

zadanie.  

Po dyskusji przewodniczący podziękował Panią za przybycie, pogratulował życząc dalszych 

sukcesów. Komisja w głosowaniu 4 – za pozytywnie zaopiniowała przedłożony materiał dot. pkt 2  

---------------------------- Przerwa ---------------------------------- 

Pkt. 1. Wypracowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w 

Czeladzi i uchylenia dotychczas obowiązującej oraz opracowanie statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej 

w Czeladzi 

A. Mentel  -  mam  propozycje, żeby radca prawny przygotował  projekt uchwały uchylający 

poprzednią uchwałę  i wprowadzający nowy statut . Czy  komisja ma jakieś uwagi do statutu?  

M. Kita – musimy się z tą  propozycją zwrócić do całej rady. Ja jestem sceptyczny do tego,  widziałem 

już jedną radę młodzieżowa. To  nie jest dla mnie przekonywujące. U nas się to nie sprawdziło.  

A. Mentel – na następne posiedzenie komisji.  
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PKT 3 - Opiniowanie projektów uchwał i spraw kierowanych do komisji z zakresu edukacji, kultury i 

sportu  

Nie było projektów do zaopiniowania przez komisję.  

Przewodniczący odczytał odpowiedź  na wniosek komisji z dnia 27 maja 2013 r.  

Po wyczerpaniu porządku obrad komisji przewodniczący zamknął  posiedzenie.   

 

         Przewodniczący Komisji  
                   Edukacji, Kultury i Sportu  
 
                       mgr Andrzej Mentel  

 

 

Protokołowała  

Joanna Kwarciana  

 

 

 

 

 

 

 

* integralna częścią protokołu jest plik dźwiękowy (1:07)  

 

 


